disfare il fabbisogno sotteso alla realizzazione dei servizi in oggetto; 

DATO ATTO CHE: 

- il RUP, con relazione prot. n.1518.15-12-2025.R, ha rappresentato quanto segue: 

- l’importo complessivo stimato per l’espletamento dei servizi è pari ad € 

266.066,03 (duecentosessantaseimilasessantasei/03), al netto di oneri previ-

denziali e IVA di legge, comprensivo delle spese generali, suddivisi in: 

• € 77.184,54 (euro settantasettemilacentoottantaquattro/54) del Lotto 2 (ID. 

opere: E.20 – ORBYTA ENGINEERING SRL); 

• € 85.738,05 (euro ottantacinquemilasettecentrotrentotto/05) del Lotto 4, (ID. 

opere: S.03 – RTI TECHPROJECT SRL);  

• € 103.143,44 (euro centotremilacentoquarantatre/44) del Lotto 8, (ID. opere: 

IA.04 - RTP VACCA); 

- tale somma trova copertura nel budget 2025, fonte di finanziamento del bilancio 

dello stato capitolo EE.LL. 3901-PG3, Codice commessa SPPSIA23CGC5; 

- il corrispettivo del servizio è stato determinato ai sensi dall'art.

[...]

raneo tra Professionisti” a rogito dell’Avv. Annamaria Ortolan, Notaio in Frosinone, regi-

strato al Num. di Repertorio 249.415, Raccolta n. 19.843, registrato a Frosinone il 

21/12/2023 al n. 9153 serie 1/T) – (ID. opere: IA.04 – Lotto 8), per un importo netto pari 

a € 76.119,64 (euro settantaseimilacentodiciannove/64), oltre oneri previdenziali e 

iva di legge; 

per un importo complessivo stimato per l’espletamento dei servizi pari ad € 190.794,64 

(euro centonovantamilasettecentonovantaquattro/64), al netto di oneri previdenziali 

e IVA di legge, comprensivo delle spese generali; 

DI AUTORIZZARE a nominare l’ing. Carmelo Lizzio responsabile unico del procedi-

mento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 dei contrati esecutivi a stipularsi;